[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

От    27.05.2014 г.    № 21

О внесении изменений в решение

Совета депутатов Селезневского

сельского поселения  от 30.04.2014г.

№ 18 «О порядке выплаты пенсии

за выслугу лет, выплачиваемой лицам,

замещавшим муниципальные должности,

должности муниципальной службы

(муниципальные должности

муниципальной службы) в органах

местного самоуправления

Селезневского сельского поселения»

    Рассмотрев протест прокуратуры Велижского района Смоленской области от 23.05.2014 №01-08 на решение Совета депутатов Селезневского сельского поселения от 30.04.2014г. №18 «О порядке выплаты пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы  (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления Селезневского сельского поселения» Совет депутатов Селезневского сельского поселения

РЕШИЛ:

    1. Внести в Порядок выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Селезневского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Селезневского сельского поселения от 30.04.2014 № 18 следующие изменения:

 1) пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

  1.3 Пенсия за выслугу лет на муниципальной службе, лицам, уволившимся с муниципальной службы до вступления в силу областного закона "О пенсии за выслугу лет", назначается с даты указанной в части 2 статьи 5 областного закона «О пенсии за выслугу лет», но не ранее дня вступления в силу настоящего закона.

 2) пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

4.2. Выплата пенсии за выслугу лет прекращается с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором:

4.2.1) обнаружены обстоятельства и документы, указанные в пункте 4.1.1 настоящего порядка;

4.2.2) наступили обстоятельства указанные в п. 4.1.2 и п. 4.1.3 настоящего порядка.»

    2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Селезневское сельское поселение и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Селезневское сельское поселение и обнародованию в местах, предназначенных для обнародования нормативных правовых актов.

Глава муниципального образования

Селезневское сельское  поселение                                                   В.П.Новикова